

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:阿武町

会計:一般会計等

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,231,650,216	固定負債	1,820,225,744
有形固定資産	15,101,924,627	地方債	1,568,254,744
事業用資産	8,196,207,386	長期未払金	-
土地	1,104,631,022	退職手当引当金	251,971,000
立木竹	208,257,499	損失補償等引当金	-
建物	12,936,077,973	その他	-
建物減価償却累計額	-6,663,576,609	流動負債	250,809,953
工作物	531,913,583	1年内償還予定地方債	208,889,351
工作物減価償却累計額	-169,422,878	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	35,383,211
航空機	-	預り金	6,537,391
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	6,364,050	負債合計	2,071,035,697
その他減価償却累計額	-1,228,254	【純資産の部】	
建設仮勘定	243,191,000	固定資産等形成分	17,536,597,219
インフラ資産	6,794,096,376	余剰分(不足分)	-1,485,277,492
土地	1,730,712,146		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	14,555,661,020		
工作物減価償却累計額	-9,588,085,171		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	95,808,381		
物品	742,967,123		
物品減価償却累計額	-631,346,258		
無形固定資産	28,704,373		
ソフトウェア	28,704,373		
その他	-		
投資その他の資産	2,101,021,216		
投資及び出資金	53,480,552		
有価証券	3,000,000		
出資金	50,480,552		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	10,904,195		
長期貸付金	-		
基金	2,037,186,209		
減債基金	-		
その他	2,037,186,209		
その他	-		
徴収不能引当金	-549,740		
流動資産	890,705,208		
現金預金	474,450,391		
未収金	22,258,792		
短期貸付金	-		
基金	304,947,003		
財政調整基金	304,128,215		
減債基金	818,788		
棚卸資産	90,728,424		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,679,402		
資産合計	18,122,355,424	純資産合計	16,051,319,727
		負債及び純資産合計	18,122,355,424

行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:阿武町
会計:一般会計等

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	3,255,639,456
業務費用	2,043,237,160
人件費	518,089,891
職員給与費	391,473,168
賞与等引当金繰入額	35,383,211
退職手当引当金繰入額	-
その他	91,233,512
物件費等	1,501,478,886
物件費	743,708,328
維持補修費	92,568,667
減価償却費	665,201,891
その他	-
その他の業務費用	23,668,383
支払利息	7,297,598
徴収不能引当金繰入額	2,229,142
その他	14,141,643
移転費用	1,212,402,296
補助金等	741,923,666
社会保障給付	231,363,861
他会計への繰出金	236,307,478
その他	2,807,291
経常収益	232,752,399
使用料及び手数料	56,256,187
その他	176,496,212
純経常行政コスト	3,022,887,057
臨時損失	14,486,096
災害復旧事業費	10,096,700
資産除売却損	4,389,396
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,495,494
資産売却益	4,495,494
その他	-
純行政コスト	3,032,877,659

純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:阿武町
会計:一般会計等

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	15,930,826,486	17,620,039,306	-1,689,212,820	
純行政コスト(△)	-3,032,877,659		-3,032,877,659	
財源	3,154,100,506		3,154,100,506	
税金等	2,212,852,086		2,212,852,086	
国県等補助金	941,248,420		941,248,420	
本年度差額	121,222,847		121,222,847	
固定資産等の変動(内部変動)		-82,712,480	82,712,480	
有形固定資産等の増加		570,718,786	-570,718,786	
有形固定資産等の減少		-665,201,892	665,201,892	
貸付金・基金等の増加		27,348,774	-27,348,774	
貸付金・基金等の減少		-15,578,148	15,578,148	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	270,393	270,393		
その他	-999,999	-1,000,000	1	
本年度純資産変動額	120,493,241	-83,442,087	203,935,328	
本年度末純資産残高	16,051,319,727	17,536,597,219	-1,485,277,492	

資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:阿武町
会計:一般会計等

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,586,277,072
業務費用支出	1,373,874,776
人件費支出	516,539,971
物件費等支出	836,276,995
支払利息支出	7,297,598
その他の支出	13,760,212
移転費用支出	1,212,402,296
補助金等支出	741,923,666
社会保障給付支出	231,363,861
他会計への繰出支出	236,307,478
その他の支出	2,807,291
業務収入	3,131,288,977
税込等収入	2,192,762,142
国県等補助金収入	842,777,134
使用料及び手数料収入	56,048,187
その他の収入	39,701,514
臨時支出	10,096,700
災害復旧事業費支出	10,096,700
その他の支出	-
臨時収入	9,753,000
業務活動収支	544,668,205
【投資活動収支】	
投資活動支出	578,500,356
公共施設等整備費支出	570,718,786
基金積立金支出	7,781,570
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	105,151,180
国県等補助金収入	88,718,286
基金取崩収入	773,400
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	15,659,494
その他の収入	-
投資活動収支	-473,349,176
【財務活動収支】	
財務活動支出	222,336,009
地方債償還支出	222,336,009
その他の支出	-
財務活動収入	252,600,000
地方債発行収入	252,600,000
その他の収入	-
財務活動収支	30,263,991
本年度資金収支額	101,583,020
前年度末資金残高	366,329,980
本年度末資金残高	467,913,000
前年度末歳計外現金残高	7,574,711
本年度歳計外現金増減額	-1,037,320
本年度末歳計外現金残高	6,537,391
本年度末現金預金残高	474,450,391

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:阿武町

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,769,990,379	固定負債	2,177,854,984
有形固定資産	18,621,644,720	地方債等	1,925,883,984
事業用資産	8,199,579,545	長期未払金	-
土地	1,104,631,022	退職手当引当金	251,971,000
立木竹	208,257,499	損失補償等引当金	-
建物	12,939,667,300	その他	-
建物減価償却累計額	-6,663,793,777	流動負債	309,312,530
工作物	531,913,583	1年内償還予定地方債等	260,810,373
工作物減価償却累計額	-169,422,878	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	39,249,163
航空機	-	預り金	6,537,391
航空機減価償却累計額	-	その他	2,715,603
その他	6,364,050	負債合計	2,487,167,514
その他減価償却累計額	-1,228,254	【純資産の部】	
建設仮勘定	243,191,000	固定資産等形成分	21,315,672,175
インフラ資産	10,233,206,332	余剰分(不足分)	-1,867,683,666
土地	1,730,712,146	他団体出資等分	-
建物	32,877,669		
建物減価償却累計額	-5,093,774		
工作物	21,302,744,342		
工作物減価償却累計額	-12,926,647,432		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	98,613,381		
物品	839,174,004		
物品減価償却累計額	-650,315,161		
無形固定資産	36,559,193		
ソフトウェア	36,559,193		
その他	-		
投資その他の資産	2,111,786,466		
投資及び出資金	53,480,552		
有価証券	3,000,000		
出資金	50,480,552		
その他	-		
長期延滞債権	21,892,699		
長期貸付金	-		
基金	2,037,186,209		
減債基金	-		
その他	2,037,186,209		
その他	-		
徴収不能引当金	-772,994		
流動資産	1,165,165,644		
現金預金	504,065,362		
未収金	26,463,412		
短期貸付金	-		
基金	545,681,796		
財政調整基金	544,863,008		
減債基金	818,788		
棚卸資産	90,728,424		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,773,350		
繰延資産	-	純資産合計	19,447,988,509
資産合計	21,935,156,023	負債及び純資産合計	21,935,156,023

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:阿武町

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	4,577,030,416
業務費用	2,433,442,169
人件費	579,108,006
職員給与費	446,392,762
賞与等引当金繰入額	39,249,163
退職手当引当金繰入額	-
その他	93,466,081
物件費等	1,808,905,381
物件費	904,088,813
維持補修費	92,919,677
減価償却費	811,896,891
その他	-
その他の業務費用	45,428,782
支払利息	16,827,537
徴収不能引当金繰入額	2,546,344
その他	26,054,901
移転費用	2,143,588,247
補助金等	1,904,908,940
社会保障給付	231,719,616
その他	6,959,691
経常収益	374,691,236
使用料及び手数料	163,265,807
その他	211,425,429
純経常行政コスト	4,202,339,180
臨時損失	14,486,096
災害復旧事業費	10,096,700
資産除売却損	4,389,396
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,495,494
資産売却益	4,495,494
その他	-
純行政コスト	4,212,329,782

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:阿武町

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,442,583,452	21,528,862,600	-2,086,279,148	-
純行政コスト(△)	-4,212,329,782		-4,212,329,782	-
財源	4,229,210,447		4,229,210,447	-
税金等	2,593,257,023		2,593,257,023	-
国県等補助金	1,635,953,424		1,635,953,424	-
本年度差額	16,880,665		16,880,665	-
固定資産等の変動(内部変動)		-201,714,818	201,714,818	
有形固定資産等の増加		607,913,163	-607,913,163	
有形固定資産等の減少		-811,896,892	811,896,892	
貸付金・基金等の増加		44,838,606	-44,838,606	
貸付金・基金等の減少		-42,569,695	42,569,695	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-10,475,607	-10,475,607		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-1,000,001	-1,000,000	-1	
本年度純資産変動額	5,405,057	-213,190,425	218,595,482	-
本年度末純資産残高	19,447,988,509	21,315,672,175	-1,867,683,666	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:阿武町

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,760,692,769
業務費用支出	1,617,104,522
人件費支出	578,344,428
物件費等支出	997,008,490
支払利息支出	16,827,537
その他の支出	24,924,067
移転費用支出	2,143,588,247
補助金等支出	1,904,908,940
社会保障給付支出	231,719,616
その他の支出	6,959,691
業務収入	4,338,330,174
税込等収入	2,572,675,854
国県等補助金収入	1,528,478,282
使用料及び手数料収入	162,557,007
その他の収入	74,619,031
臨時支出	10,096,700
災害復旧事業費支出	10,096,700
その他の支出	-
臨時収入	9,753,000
業務活動収支	577,293,705
【投資活動収支】	
投資活動支出	617,494,733
公共施設等整備費支出	607,913,163
基金積立金支出	9,581,570
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	125,655,036
国県等補助金収入	97,722,142
基金取崩収入	12,273,400
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	15,659,494
その他の収入	-
投資活動収支	-491,839,697
【財務活動収支】	
財務活動支出	274,983,786
地方債等償還支出	274,983,786
その他の支出	-
財務活動収入	273,315,603
地方債等発行収入	270,600,000
その他の収入	2,715,603
財務活動収支	-1,668,183
本年度資金収支額	83,785,825
前年度末資金残高	413,742,146
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	497,527,971
前年度末歳計外現金残高	7,574,711
本年度歳計外現金増減額	-1,037,320
本年度末歳計外現金残高	6,537,391
本年度末現金預金残高	504,065,362

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:阿武町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,879,435,014	固定負債	2,225,460,666
有形固定資産	18,642,339,298	地方債等	1,925,883,984
事業用資産	8,218,586,910	長期未払金	-
土地	1,115,030,737	退職手当引当金	299,576,682
立木竹	208,257,499	損失補償等引当金	-
建物	12,948,800,257	その他	-
建物減価償却累計額	-6,671,065,182	流動負債	345,784,872
工作物	532,453,583	1年内償還予定地方債等	264,410,373
工作物減価償却累計額	-169,422,878	未払金	30,231,464
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	139,923
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	39,306,747
航空機	-	預り金	8,634,432
航空機減価償却累計額	-	その他	3,061,933
その他	12,570,148	負債合計	2,571,245,538
その他減価償却累計額	-1,228,254	【純資産の部】	
建設仮勘定	243,191,000	固定資産等形成分	21,430,563,223
インフラ資産	10,233,206,332	余剰分(不足分)	-1,833,994,425
土地	1,730,712,146	他団体出資等分	19,664,430
建物	32,877,669		
建物減価償却累計額	-5,093,774		
工作物	21,302,744,342		
工作物減価償却累計額	-12,926,647,432		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	98,613,381		
物品	840,885,220		
物品減価償却累計額	-650,339,164		
無形固定資産	36,708,171		
ソフトウェア	36,670,371		
その他	37,800		
投資その他の資産	2,200,387,545		
投資及び出資金	28,490,552		
有価証券	3,000,000		
出資金	25,490,552		
その他	-		
長期延滞債権	22,021,554		
長期貸付金	4,816,775		
基金	2,136,621,392		
減債基金	-		
その他	2,136,621,392		
その他	9,211,840		
徴収不能引当金	-774,568		
流動資産	1,308,043,752		
現金預金	630,196,707		
未収金	28,619,200		
短期貸付金	2,010,249		
基金	549,117,960		
財政調整基金	548,299,172		
減債基金	818,788		
棚卸資産	98,390,708		
その他	1,482,326		
徴収不能引当金	-1,773,398		
繰延資産	-	純資産合計	19,616,233,228
資産合計	22,187,478,766	負債及び純資産合計	22,187,478,766

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:阿武町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	5,453,412,197
業務費用	2,732,708,893
人件費	703,780,609
職員給与費	517,016,985
賞与等引当金繰入額	39,306,747
退職手当引当金繰入額	39,356,874
その他	108,100,003
物件費等	1,969,734,564
物件費	1,060,904,115
維持補修費	92,930,437
減価償却費	815,900,012
その他	-
その他の業務費用	59,193,720
支払利息	16,838,366
徴収不能引当金繰入額	2,547,918
その他	39,807,436
移転費用	2,720,703,304
補助金等	2,463,263,622
社会保障給付	231,719,616
その他	25,720,066
経常収益	635,565,592
使用料及び手数料	163,427,792
その他	472,137,800
純経常行政コスト	4,817,846,605
臨時損失	14,486,096
災害復旧事業費	10,096,700
資産除売却損	4,389,396
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,495,494
資産売却益	4,495,494
その他	-
純行政コスト	4,827,837,207

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:阿武町
会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,571,805,031	21,642,032,648	-2,088,362,320	18,134,703
純行政コスト(△)	-4,827,837,207		-4,829,366,934	1,529,727
財源	4,883,500,985		4,883,500,985	-
税収等	2,904,454,359		2,904,454,359	-
国県等補助金	1,979,046,626		1,979,046,626	-
本年度差額	55,663,778		54,134,051	1,529,727
固定資産等の変動(内部変動)		-200,323,531	200,323,531	
有形固定資産等の増加		621,171,602	-621,171,602	
有形固定資産等の減少		-815,900,013	815,900,013	
貸付金・基金等の増加		50,844,519	-50,844,519	
貸付金・基金等の減少		-56,439,639	56,439,639	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-10,475,607	-10,475,607		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	240,027	329,713	-89,686	-
その他	-1,000,001	-1,000,000	-1	-
本年度純資産変動額	44,428,197	-211,469,425	254,367,895	1,529,727
本年度末純資産残高	19,616,233,228	21,430,563,223	-1,833,994,425	19,664,430

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:阿武町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,644,201,528
業務費用支出	1,877,995,859
人件費支出	663,660,729
物件費等支出	1,159,082,518
支払利息支出	16,838,366
その他の支出	38,414,246
移転費用支出	2,766,205,669
補助金等支出	2,463,263,622
社会保障給付支出	231,719,616
その他の支出	71,222,431
業務収入	5,257,871,148
税込等収入	2,883,135,239
国県等補助金収入	1,871,571,484
使用料及び手数料収入	162,718,992
その他の収入	340,445,433
臨時支出	10,096,700
災害復旧事業費支出	10,096,700
その他の支出	-
臨時収入	9,753,000
業務活動収支	613,325,920
【投資活動収支】	
投資活動支出	636,728,502
公共施設等整備費支出	621,171,602
基金積立金支出	15,263,904
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	292,996
その他の支出	-
投資活動収入	140,001,489
国県等補助金収入	97,722,142
基金取崩収入	23,374,696
貸付金元金回収収入	2,481,286
資産売却収入	15,659,494
その他の収入	763,871
投資活動収支	-496,727,013
【財務活動収支】	
財務活動支出	276,783,786
地方債等償還支出	276,783,786
その他の支出	-
財務活動収入	273,315,603
地方債等発行収入	270,600,000
その他の収入	2,715,603
財務活動収支	-3,468,183
本年度資金収支額	113,130,724
前年度末資金残高	510,375,774
比例連結割合変更に伴う差額	-64,807
本年度末資金残高	623,441,691
前年度末歳計外現金残高	7,793,279
本年度歳計外現金増減額	-1,038,263
本年度末歳計外現金残高	6,755,016
本年度末現金預金残高	630,196,707